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Til 69. Ved Sindssygehospitalet i Nykøbing fremkommer en Besparelse af 
2300 Kr., ved de øvrige Hospitaler Overskridelser til et samlet Beløb af 3320 Kr., der- 
under 850 Kr. der med Finansudvalgets Samtykke er anvendt til Forberedelse af Driften 
af Visborggaards Køkkenhave. 

Til 70. Af de foreslaaede Merudgifter hidrører 5700 Kr. fra Sindssygehospitalet 
i Augustenborg, hvor der bl. a. maa paaregnes betydelige Udgifter til Ydelse af Flytte- 
godtgørelser til Personale, der forflyttes fra de øvrige Hospitaler, og 1000 Kr. er anslaaet 
at ville medgaa ved Visborggaard Plejehjem. løvrigt hidrører Merudgifterne: ved Sinds- 
sygehospitalet ved Aarhus i det væsentlige fra en regulativmæssig Forhøjelse af Dæk- 
ningsafgiften til Kommunen med ca. 5000 Kr., ved Sindssygehospitalet. i Viborg i det 
væsentlige fra øgede Befordringsudgifter m. m. i Anledning af Tilsynet med Bygge- 
arbejderne ved Visborggaard, ved Sindssygehospitalet i Middelfart i det væsentlige fra 
Udgifter ved Udstationering af Tjenestemænd i Anledning af Hospitalsforvalterens Syg- 
dom samt fra Forhøjelse af Dækningsafgiften, ved de øvrige Hospitaler fra større Ud- 
gifter end paaregnet paa forskellige af Kontoens Underposter. 

Til 71. Overskridelsen skyldes, at et større Antal Patienter end paaregnet har 
været anbragt i Familiepleje. 

Til 73-74.  Nedsættelsen skyldes Ændringer i Status for Bygninger og Inventar. 

Til 75. Den Staden København for Finansaaret 1930홢31 tilkommende Godt- 
gørelse i Henhold til Lov af 7. Maj 1884 § 3, hvortil for Finansaaret er bevilget 556 000 Kr., 
er opgjort til 562 354 Kr. 37 Ø., saaledes at der fremkommer en Overskridelse paa 
6354 Kr. 37 Ø. 

Til 76--77.. Overskridelsen skyldes dels Overførelse til Sindssygevæsenets Budget 
af Slottets Statusværdi, dels Forhøjelse af Vurderingssummen med de til Byggearbejder 
anvendte Beløb. 

Til 78. Som Følge af Bestemmelserne i Lov om Statens Tjenestemænd af 31. 
Marts 1931 fremkommer der paa Lønningskontoen en Merudgift af 3093 Kr., der herved 
søges bevilget. 

Til 79. Da Fødselsanstalten ikke har kunnet faa det normerede Antal faste 
Sygeplejeelever, har man maattet tage Sygeplejersker som Medhjælpere. Udgiften i 
denne Anledning afholdes af Medhjælpskontoen, hvorfor der paa nærværende Konto 
fremkommer den opførte Besparelse af 1200 Kr. 

Til 80. Merudgiften skyldes dels Sygdom indenfor Personalet, dels at det 
som ovenfor under a. 3. anført har været nødvendigt at antage Sygeplejersker i 
Stedet for de normerede faste Sygeplejeelever. Da det derhos paa Grund af et usædvan- 
ligt stort Antal daarlige Patienter har været nødvendigt at have yderligere Personale 
saavel til Dag- som til Natvagt, mener man, at der paa denne Konto vil fremkomme 
en Merudgift paa 3800 Kr., der herved søges bevilget. 

Til 81. Under Hensyn til Forbruget i den forløbne Del af Finansaaret skønnes 
der paa denne Konto at ville fremkomme en Besparelse paa 1000 Kr. 

Til 82. Paa denne Konto skønnes der at ville fremkomme en Besparelse 
paa 1600 Kr. 

Til 83. Efter de nu foreliggende Oplysninger skønnes der paa Kontoen at ville 
blive en Merindtægt paa 12 000 Kr. 

Til 84. Som Følge af Bestemmelserne, i Lov om Statens Tjenestemænd af . 31.. - 
Marts 1931 og Bekendtgørelse af 17. Marts 1931 angaaende Fradrag i Tjenestemænds 
Løn for Naturalydelser skønnes Kontoen at kunne nedsættes med 500 Kr. - - 


